Recursele ajustate cu documentele prescrise și adresate comitetului paroch. din Iosașel-Baetele să se trimită Prea onoratului Domn protopop inspector școlar Cornel Lazar în Hălmașiu (: Nagy Halmagy :) în termenul sus indicat.

Iosașel-Baetele din ședința comitetului parochial gr. or. rom. ținută la 9/22 aprilie 1910.

Pentru comitet.

Georgiu Costina,
preot.

În conțelegere cu mine : Cornel Lazar, pprezb. insp. școl.

—□—

1—3

Licitațiune minuendă.

În conformitate cu concluzul Ven. Consist. diecezan din Arad și pe baza planului și proiectelor de spese aprobate cu Nr.

angaja pe acel întreprinzător dintră reflectanți, în care va avea mai multă încredere, fără privire la rezultatul licitațiunei.

Licitanții n'au dreptul de a pretinde nici un fel de spese pentru participare la licitațiune.

Kerek (: Cherechiu :) din ședința comit. parohia ținută la la 9/22 mai 1910.

Nicolae Tăliuș,
preș. com. paroh.

Teodor Laza,
not. com. paroh.

—□—

3—3

Cronică bibliografică.

— A apărut : broșura *Mizerie, Boală, Crimă și Degenerare sau Alcoolismul și Urmările Lui din punct de vedere Economic, igienic, moral și național. De Pr. D. Voniga.* Tipografia Nouă, Orăștie.